(
1
)1

1

 (
ВЕСТНИК

№ 12
Остяцкого сельсовета
периодическое печатное издание органа
местного самоуправления Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Учреждено 10 сентября 2007 года
                              10

мая
 2017 года
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
26 сессии
28.03.2017                                  с.Остяцк                                               № 1

О внесении изменений в Устав Остяцкого
сельсовета Северного района Новосибирской области

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области (прилагается).
           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
    3. Главе Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и опубликовать  в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» после государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

	Глава Остяцкого сельсовета                   Председатель Совета депутатов
Северного района                                    Остяцкого сельсовета
Новосибирской области                          Северного района
                                                                   Новосибирской области
_________Л.Я.Лаврова                      _________Н.Ф. Санникова

ПРИНЯТ
решением 26- сессии
Совета депутатов
Остяцкого  сельсовета
Северного района Новосибирской
области пятого созыва
от    28.03.2017 № 1 «О  внесении изменений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области»

Муниципальный нормативный правовой акт
о внесении изменений  в Устав Остяцкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области

1. Внести в статью 11. «Публичные слушания» следующие изменения: Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «1) проект Устава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, а также муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, кроме случаев, когда в устав  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2.  В статье 21 «Депутат  Совета депутатов»:
2.1.	пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Полномочия депутата прекращаются  досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.2.  дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
3. Дополнить статью 28.  «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»  пунктом 4 следующего содержания»: «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, определяемый в соответствии с настоящим уставом».
4. Внести в статью 33. «Избирательная комиссия Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
4.1. подпункт е) пункта 6 изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;»
4.2. пункт 6 дополнить подпунктом е.1) следующего содержания: «е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;»
4.3.  подпункт ж) пункта 6 изложить в следующей редакции: «ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»
5. Внести в статью 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» следующие изменения:
5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию  с одновременным опубликованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Остяцкого сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Остяцкого сельсовета Северного района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
5.2. дополнить пунктом  5 следующего содержания»: «5. Приведение Устава Остяцкого сельсовета Северного района в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава Остяцкого сельсовета Северного района в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Остяцкого сельсовета Северного района, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

	Глава Остяцкого сельсовета                   Председатель Совета депутатов
Северного района                                    Остяцкого сельсовета
Новосибирской области                          Северного района
                                                                   Новосибирской области
_________Л.Я.Лаврова                      _________Н.Ф. Санникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.05.2017                                      с. Остяцк                                               № 23- Р
Об утверждении плана проверок мест массового пребывания людей на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
1. Утвердить прилагаемый план проверок мест массового пребывания людей на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год (далее – план).
2. Специалисту 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области Санниковой А.В. обеспечить выполнение плана в установленные сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Северного района Новосибирской области   (http://www.severnoe.nso.ru/page/47),  в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                      Л.Я. Лаврова

УТВЕРЖДЁН
Распоряжением
 Остяцкого сельсовета
 Северного района
Новосибирской области
от 10.05.2017 № 23-Р
ПЛАН
проверок мест массового пребывания людей на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	№
п/п
	Наименование места массового пребывания людей с указанием его организационно-правовой формы, юридического и почтового адреса.
	Срок
исполнения
	Исполнитель,
соисполнитель
	Примечание

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСТЯЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА Юридический адрес - 632085, Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, Центральная улица, дом 76

Почтовый  адрес - 632085, Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, Центральная улица, дом 76
	11.07.2017 г.
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового
пребывания людей

	2.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ОСТЯЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ" СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический адрес - 632085, Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, Центральная улица, дом 21
Почтовый  адрес - 632085, Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, Центральная улица, дом 21
	11.07.2017 г.
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового
пребывания людей

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.05.2017                                с.Остяцк                                      № 35

 О завершении отопительного сезона 2016-2017 годов
на территории Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области

            На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 и пунктом 12 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», при достижении среднесуточной температуры наружного воздуха свыше + 8°С в течение 7-ми суток подряд, учитывая благоприятный прогноз на ближайшие дни, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории  Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области прекратить подачу тепла с 15.05.2017 года.
    2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     Л.Я. Лаврова
_______________________________________________________________________________________________

	Учредитель:
Администрация Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области
	Адрес: ул. Центральная, д.25, с.Остяцк, Северный район , Новосибирская область, 632085
телефон: (383 60) 34-237
факс: (38360) 34-248
e-mail: admost@mail.ru